БЮЛЛЕТЕНЬ

    Официальный вестник
Казанского сельского поселения

	Официальное периодическое печатное издание
Администрации Казанского сельского поселения
Верхнедонского района Ростовской области

	Издается с  февраля 2013 года
           (№8) 07 мая 2019 года
        Выходит 2 раза в месяц
            бесплатно

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2019                                                №69                                         ст-ца Казанская

Об утверждении  комплексного плана
мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации
в Казанском сельском поселении Верхнедонского района
Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года

	В целях реализации в Казанском сельском поселении Верхнедонского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	1. Утвердить комплексный план мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Казанском сельском поселении Верхнедонского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.
	2. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой

Глава Администрации
Казанского сельского поселения                                                        Л.А.Самолаева

2

Пприложение
к к постановлению
 Администрации Казанского
сельского поселения
Верхнедонского района
о 06.05.2019 №69

ПЛАН
мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Казанском сельском поселении Верхнедонского района
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Основное направление государственной национальной политики
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятия
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Укрепление гражданского единства многонационального народа Российской Федерации
(российской нации), сохранение и поддержка этнокультурного и языкового многообразия Российской Федерации

	1.
	Участие в проведении Всероссийского литературно-фольклорного фестиваля «Шолоховская весна»
	ежегодно
	Администрация Казанского сельского поселения
	финансирование не требуется
	обеспечение сохранения и приумножения их духовного и культурного потенциала
	Направление для участия фольклорных коллективов
	отчет о проделанной работе

	2.
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню Российского Флага
	ежегодно
	Администрация Казанского сельского поселения
	финансирование не требуется
	сохранение и приумножение духовного, исторического и культурного наследия и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	не менее
50 участников
	отчет о проделанной работе

	II. Обеспечение условий для социальной и культурной адаптации
иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в российское общество

	3.
	Исполнение рекомендаций Правительства Ростовской области по взаимодействию органов государственной власти и органов местного самоуправления с общественными объединениями по вопросам адаптации и интеграции мигрантов
	Весь период
	Администрация Казанского сельского поселения
	финансирование не требуется
	обеспечение взаимодействия государственных и муниципальных органов с общественными объединениями, способствующими социальной и культурной адаптации мигрантов
	–
	отчет о проделанной работе

	III. Совершенствование государственного управления
в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	4.
	Обеспечение функционирования системы мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории Казанского сельского поселения Верхнедонского района
	постоянно
	Администрация Казанского сельского поселения
	финансирование не требуется
	совершенствование государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	охват всех сельских поселений
	отчет о проделанной работе

	5.
	Разработка методических рекомендаций для муниципальных служащих по вопросам взаимодействия с национальными и религиозными объединениями
	2019,
2021 годы
	Администрация Казанского сельского поселения
	финансирование не требуется
	совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления с институтами гражданского общества в целях укрепления гражданского единства многонационального народа Российской Федерации (российской нации), сохранения межнационального мира и согласия
	разработка методических рекомендаций  и направление их для использования в работе муниципальными служащими в Верхнедонском районе в электронном виде
	отчет о проделанной работе

	IV. Обеспечение участия институтов гражданского общества
в реализации целей и задач государственной национальной политики Российской Федерации

	6.
	Привлечение к работе в общественных советах, иных экспертно-консультативных органах при заинтересованных органах государственной власти Ростовской области представителей этнокультурных общественных объединений и религиозных организаций
	постоянно
	Администрация Казанского сельского поселения
	финансирование не требуется
	участие общественных советов и иных консультативных органов, созданных при органах местного самоуправления, в деятельности по укреплению общероссийской гражданской идентичности, гармонизации межнациональных (межэтнических) и межрелигиозных отношений, обеспечению социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в российское общество
	количество представителей национальных общественных объединений и религиозных организаций, включенных в состав общественных советов, иных экспертно-консультативных органов
	отчет о проделанной работе

[bookmark: _GoBack]

	ИЗДАТЕЛЬ ОФИЦИАЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ:
Администрация Казанского сельского поселения
	Отпечатано в Администрации Казанского сельского поселения Верхнедонского района:
346170, ул. Маяковского,25
ст. Казанская
E-mail:kazsp06059@yandex.ru
	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Тираж 30 экземпляров

6